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jsou-l- i vSichni iKihromadS

"1'ohromadČ poWmodél"
Kxnerftv Pepík "mají kočárP L VBK

Obraz z dob nuAtflio národního probtueni

rulou vali Že jim dílA otudu když
Ke a ni v poledne tAhl do hoxpody
a když tím hrncem vSeehny od

nIoIu vyhánél že jeu u plívali a na-

dávali
Teď přcdi rabal Pítikava celý vfiz

jakoby lukAty hledal až konečné

jako chalupu uvidíte ala na levo

číhyl" křiíel na konRclakého ko

chladným ale pčkuým jitrem ne-

konečnou iliií krajinou tu v

kraji rázu již podzimního 7j po-

čátku byla cesta dosti volná ale

čím dále tím víeo ao objevovalo

povozu a lidí Dopoledne je před-

jeli dva jfcticrAlové za nimiž Jo-

lo kolik husar Ti a copy přes spán-

ky a vojauskýell sluhu vedoucích

kouč jízdné i a nákladem F Vék

vyzvčdčl že ti páriové jsou polní

čího "už jsou tu vjedou nám na

NAPSAL ALOIS JIRÁSEK V záda převrhnou náa jako homol-

ky Mhy tak bouehnčto do tčcli

noclehu V hoapodé u které ao

zastavili bylo plno Pod velikou

otevřitou kolnou za stavením atA-l- o

plno formanských vozů kočárů

a jiných povozů a kolik for pod

bílými plachtami zabralo vSechno

místo před hospodou HtrAžnA lu-

cernu tu hořela a hlídač a chun-

delatým paem obcházel balíky
zboží vysoko na vozich vyrovna-

né Nezbylo než jeti večerem dá-

le

Buchá silnice probčlAvajío e

mezi zlcmijčlými poli a Jukaml

ztrAecla se v čemu Na nebi ao

ahlédl avfij poklad pod vozem ve-

dle kolomaznice prachem pokry-

tý a jen tam navlblý kde ao pu-

klinou drala čpavA mčkká mauMU

mnišek hy koníčky byl" volal

po Pinkavovi ale křikem V tom

se ozval na blízku duaot a brčeni

kol Jezdci ao kolem mihli kočA

Purkiaintr pokyvoval hlavou Kotvu c DobruSti orraaufiin

ktky chvíli porouchaly a dčvča- - vylinuli jit hrčcl proti nim po-t- a

vpředu tu n pořád ehlíchlala itovui vfi m Čtyřmi koňmi a za

Ale toho í Vík iwviJml že jak ním po elivllí uhAnÉla diligence

ttčal rotravčtl a chvilku již ho- - lwA lidi ť!h poutníků potká
valí dout a dout lidí % krajiny I

fořil že e Mariokn poobrátila ft

maršálek hrubé IVIlegrini a ten

druhý lirabé Mikovini a oba že

Jedou z Hradce Krulové ženské
to divadlo dosti zajímalo a mluvi-

ly o nčm i o panských kočárech

cestovních které je rim předje-

ly HlarA HnížkovA trnula eo to

ry dojíždčly J)obruStl ao na vo-zíe- h

1 lučili vstAvali a volali na

Pinka vu aby zastavil Zastavil

náhle prudce až dčvčata v pře-

du sklesla rázem nu prkénko A

jíž1 jiskřily bvčzdy Podzimní
cizích vandrovnlch íuinařů a vfti-eb- ní

ffifjlí vétiinoii ku Pruže —

Také iiiíioho cestujících na koních

tlumoky je initjuloi a zuno již

tmavou krajinou vlAJlu hluboké

ticho Jen silnicí znčl vzdálený
rachot vozfl dál a dále ao tratící

Nčkdy potkali pozdního chodce

již strailívé vykřikla Padly f
rA-ze- m

a prknem na dno vozu kácetédo volil neb ovcí vzbudilo před
nimi mračno prachu Určeni kol

v rraze ntioe Kiiyz jenom jeui-no-
u

silnicí tolik lidstva a tolik

pantva s tam hrne a co ao jich

Apinavé žlutavčho tvaro-

hu Viíehní l obou vozů aa abč-h- li

umAH ae a chechtali píhovaté-m- u

Pinkuvovl jenž hrnce prohlí-

žel očiafoval nadAval ja tč

ehvíle konSeJrfn a nc kočím

ae dříve až když mu ce-

lý jeho vfi nabídl nAhradu ze

vyVh potravních zAaob ovScm a

tou podmínkou že inklý hrnec

zfialane v příkop5 a nepojede i ni-

mi do i 'raby
Na 7koví voze mčli t toho ta-k- č

zAbavu a také ai aaml navzA-je-

dobře ceatu krAtíll ač ne tak
liíucnč jako ti tam na kouM-kč- m

J)évčala ae mčnč účastni-

la obeenčtio hovoru f tak dobrý
mrav kAziil Než pří občdč když

jenž pozdraviv zanikl zAhy v te
iieualávaloj přejížděly okroče

mnu pospíchaje na nocleh

ly se hrabaly křičíce výskajíce
a v tom už puuímamlnky k nim

co je co se atalo eo dčlajl Ko-

lem brčely kočAryj první dva

skvostné veliké cestovní a v kaž-

dém čtyři bčloiiší v krásném řeme

odjinud z jiných utratí přisype

přivalí to že oni ao tam ztratí ja-

ko zrno máku v popelu
ženské na vozíeli halily ae do

SAtkfl mužští přitahovali pláíté
t télu VSichni aedčll tise sotva

poMlouchajfi! nechala družek Než-

li ao nadálí byli n OpočuB Tam

M dovčdélí že před hoJnoii chví-f- i

ofljfli odtud do Prahy ua ulav-a- ut

korunovace také" na dvou vo-aíi-- li

F Vek aenkočlv na "pro-

tíráno ve" " olilíail že i tu na

L vilku taví že přijde hurd

Vzpoinnřlř na atarého poStmi-tr- a

Hýkoru Nedalo mu aby m

a něho uentavíl véda dobři) U

tarý podivín e jwtfi také tčÁl z

korunovace Neaatal lio v křeale

jako pokaždé Ktarý 'apéínovcď

yltíuíl c v bačkorleh k policí p-

ité atarýeh knih' Alo horko inčl

r jizbo jako po každá V I Vé-l- a

vidél ríid na polední výntup

Když v poledne na hospod 6 o- -

bédvalí vtipkoval KxnerĎv Pepi- -

ti i i 1 li ittli
že promluvili Hylíť všichni roz-třese- ní

celodenní jízdou unavenicea o melice j i'e ezr ni a w ao- -

dvoukolky aelaké vozy Začaalé

zalechlí poatovni trubku jejíž
hlu ae veejc krajinou rozléhal

NemaJo zajímalo ťraŽnko poutní-

ky zvllitó Žeiinké oddělení voj-

áka k vfili iičmuž niuaeli zajetí na

Kutný kraj aílnice a jež toajíe

jízdného dfiafojníka v třírohéin

kloboučku v ídi' kráčelo v pinč

zbrojí v bílých fracích a ve avi-tiufýc- b

plaítícb n tčžkýmí puka-m- í

na ramenou u a telaty bílčho

mrzutí Že ao zklamali noclehemví mí # v tom kdosi nčjuký jezbw
nu který se jíž tčšilij jmenovité

ní 7 vozu vyhlíželi vážný pAn v

tupetu vévoda Kuronský a jeho

dámy v cestovním obleku a vši-

chni po té chumelici na venkov-

ském voze a bezděky se usmáli --—

Ala jezdci kolem a li v zadních
kočárech kdož bylí z komonstva

a služebnic) vu se smáli hlasem ve

přibylý přinesl novinu U tcf od-

poledne pojede tudy Náchodský
svačili i iři večeři aedčll váichnl ui vévodu Kuronský že jede ke

staří Jen tam kde byl porumm

pořAdek sedční jenž se i za dno

nřkdy na chvilku zmčnil ozývalkorunovací a "bereočkou" a npohromudč a tu se Vék apííe n

nimi doatal do hovoru nežil na
voze Takč délal rytíře vykonA- -

se tlumený hovor mladých a mla- -ceriml a že uA celé komonstvo

sídiou právu ta vzbudila I lýmí Než i (i chvilkami umlklii řemení na zídeeb za víření bubnu
vajc jim vSelíkč malč alužliy a po teď kdy toho panstva různého to
zornosti Nejvíce vnučce Hníko- - lik přejelo značnou sensaci a Do- -

vč Tď ai viíml nejHpíie Líldla

e mu více nežli jindy zvlAitč

sele i posmčšné

Na voze vstávaly panenky zar-dél- é

pocuchané-- staré jím porn ly

i Kxnerftv Pepiček ten ne-

vinnou slaroslnou tváří nedbaje
hnčvu a obviňování ž 011 to jisté
nastrojil Pinkavovi se a mužský-

mi ainál když konšel láteřil kdo
že mu nahradí provazy ať on Pe

když její chování poznAval Ve

bruští kteří o mocném a bohatém

sousedovi Ha NAebodé leccos sly-

šeli o jeho Stčdrostí i nádheře ja-

ký má dvůr mluvili o nčm dlouho

a živé a Ičíílí Ať h nčeo uvidí

ml pozapomněl Kdy tflycl kam

Vík jede ařnl povdycbovt víi

a více a tekné a naříkat jaké
má uoiižVnl jaké trípení tčina

ohairiu Kdyby aleapoň na tyhle

(tni mohl na né aby mohl podí-

vat do Prahy na tu alávu na če-4é-

krále

Vikovi bylo líto ataroelia jenž

pojednou ne třena ohlížel ae po
vím Mt r'm křeřdc Vék ho do

tího vedl a ntaroch iifavíční
opakoval '

dla si nelíčefič a mírné h se lim

nekonečnou nilnb í v plnčm alunel

ončrem k Hradci

Ktirí HnlžkovA bledli! na vojA-k- y

vynlovllu nahlaa co i MArín-k- a

á víeeky aoijej(nč myxlíly jak
tí vojAei od aluie opddií afo-een- í

a hiwlm praehem zrovrin 4e

diví eo v něm ykud a jak ú
mnozí (iíko jdou a jíntč už nč-kolí-

k

nedčl iřetia nčkde od ture-ekel- i

hraníc nebo od Hejna

"To není divu že í nohy do

patrné kn od sveb blučnfjílch
a volnčjííeb kamaridek F Vék

také U ní ÍSctriičjí choval a

hlaviiA k vfiií ní zamítl návrh roz-

pustilého mlAdeiic( druhého vo

zu Kxoeru Josefa který před tím
"Oni to vžecko uvídéjí Ach hnkavuv hrnec kolomazníci pfl

když se jejich ruce našly nebo

když se na bvčzdy zadívali Tak
v konšelském voze panenka Je-

línkovu se svým nastávajícím ale

ne dlouho už Kxncrřiv rozpeska
jenž se stavěl jakoby klímal za-

čal vzdychat! a k nebeským bvčz-dá- m

(aké bledčll
V předním voze v předu stál F

Vék v plášil poblíž Márínky jež
seděla Klál tu již od svačiny kdy
mimo nadání sem přistoupil Uy-l- o

to po prvé eo jeli Knížkové

vnučka byla velmi překvapena a

mile když chopív ae líšnč vyhoupl
se na voji- - a k ním přistoupil Z

počátku byla nčjak nesmčIA ale

pak se jí uvolnilo Vřk mluvil se
vScmí děvčaty vlastnč však jen a

ní Ona mu stačila Hovořili o

Praze Vidél že dosti četla a ta-

ké že Kramcriovy noviny nezůsta-

ly bez ňčínku To ho tčšilo jakož
I její otázky

(Pokračování)

ueh mladoMtrve odřouItti i li rul itAaui a že pak k fcfAru

mínila Marlineka
tovary Sil aty nyní na večer ne

Alf oi i tomu axnofi rozumuji co wliromnou

píček když je lakový rozpeslý

provazy zaplatí že byly zcela no-

vé a že je vidét že byly naříznu-

ty V předním voze se mčlí lip
Vídélí všechen vévodský prftvod
i tu komedii v konšelském voze

Márínka se lekla když zaslechla

pokřik F Vék jemuž lakové

žerty nebyly po chilli se mrzel a

mínil že to Kxnerfív Josef jisté
nastrojil v poledne když všichni

bylí zabrání hovorem o Kúrou- -

bo ráno před odjezdem dčvčntfim
nčeo vyvedl iiéjiikč čtveráetví

A nvidélí Odpoledne bylo jíž
"kolo čtvrté když jeli Sírou silni-

cí zdvihl se m nimi mrak prachu
a z toho vyjelo nékolík forajlrň
'removaných U červených kabát-cíc- h

'Au nimi koéi ry přebrčejy

jeden dva tří celá řada a kolem

nich mnoho jezdefj v copech v

kloboiiřkáeh v tmavozeleném my
sJíveckém obleku 0'euiovančm nu

prsou zlatými portami jako Mora-

mi

JJobruští uhýbali jíž z daleka

na Jevu ku příkopu aby vrchnost
měla volno Všichni ae při tom

zpčt ohlíželi a bádali v kterém li-

sí kočáře sedí vojvoda a v kterém

to je ta xlavnwt eo v tom je alJ J" v6k nu vojáky zajomnč
— — A víude říkají "ko-'- J' I'" 'víll jí'h dojely dva

runa" "korunovaee" Vždyř j p'nkč kočAry zkleiič( před ní- -
Jíčvčatu spala a panímamínka- -

mí v jedné jizhč oaamélé zájezd-
ní hosjmdy při ílíiíd mužítí ve- -

ském vévodovi Marlineka pak
dodala že holky tile z téch kočá-

ru nevld'y to že je to nejhorší
u lo že tomu štvanci neodpustí
Toho dno na večer nedostaliona vévodkyné a dcerami nebo

to ukradeno z latiny ukradeno ''" J'i l#wm uoni

corona vždyř védíl 'Zla-irnj- tr v čisté líveraji Ženské n

toveft' povídá slovář 'zlatověli' 1"'" e do kočArň hledly

ríizuméjí a korunoviiee to jsem 'y zahlélly vrchnost jež se mi-

xa jú naSel ío je 'Mavnost zla- - hla páni i dámy napudrovaní

tornční" anebo "krAlozvýSení" plnié veef V Vék upozornil

Ach to bude siAval VSichni spčá-- teké své krajany na jezdce v žlu-ov- dí

pňjdou kob-- eesUvního ý'b spodkách v botách ve tma-iočAr- u

J Hliloati Vím jak to vém fráčku ve klobouku se íW-cho-dí

obnonou hlavou v plné "'"i ohoncm majícího na prsou

ikvostnoeHtedlnoslí včdí to je tfa- - koženou braínii Mihl se kolem

1 to je slovo coí A já bych rnoh "í b nu koní jako střela a iihAnčI

Uké! Takhle musím tu sedét a k" Praze Hned první den shlé-podíva-
jí

se tamhle" — a ukazoval dlí loho poštovního hirým u dru-tiakří-
ň

V Vék ji mul otevřít hý den jíd nm jiný rlojel a

"Podívají se to mftj spéínoved- -
lř'-dhon-

ký skvostnoetíícdlný oblek" ! I'rjl&lči vesnice nČsteČka

Visela tam postmistrovskA uní- - zaslavovalí m obyčejné nu znA-íorm- a

červený frak bílé jelenice
široko daleko formanských

klobouk premovaný a jod tím hospodách jž stojíce u aílni--

Uily vysoké boly víeeky výstavné vypadaly z dále- -

"V tom jsem vez' eínře Jose- - k jako dvory Jindy v nich bý-í- a

a v tom bvch moli' jít ostat- - v'" ' í'r I'ř'J korunovací

dle v komoře i na přidé jak jen

bylo místo KonSeJ Pínkava v

stájí u koní aby mu nikdo nepo-

kradl zisobu obroku Když se po
večeři vSbdini na vrzavých dře v 6- -

nýeb Mehodeeh rozcházeli y yru- -

dlč září lojové svíčky a svítilny
P Vék ebuté a upHmfié nejen z

obyčeje podal Míríe niku U--
j

cílil jak ae její ruka v jeho za-

chvěla a zapomnél podat ruku ta-

ké ostatním dčvčntfim V tom

t in noe loučení nikdo mí

toho nevSíml den Knížkové vnu-

čka a dobře a myslila nu to 1

pak když konečné ulehly Myslí-l- a

na všecko obnovila y myslí ee-st- u

celého dne zastavovala se

tam kde Vřkem mluvila kde jí
nčeo řekl nebo tičjakou pozornost
prokázal TéSílo jí to a tak ji to

"Kašel všeho druhu nastuzení a mnohé neduhy plic a hrdla

vyléčí se brzy když Hevcrňv Palsám pro plíee užívá se dle náv-
odu" jíše panj H IllaváčkovA z Park Hidjre N 1

titmí ii'iniřiii L(Tm Lři''irii 1 nebylo v nřkt erých jmenovité
Ibluen'-- vSeeko zabavilo že nedbá-J'raz- e

blížili ani!ft ví' '"'k jímž improvíso- -

král Milosti Ale" a tu zmčnil čím ví-- e se ku

Severův

Balsam Pro plíce
osvódčcný a ÚMpčsny lek

KJožeiý z ucjlepíích zdraví lidskému proapéSných

přísad dojior iciijc se v případech jako jeati

Obtížný a tvrdošíjný kašel všeho druhu

zápal průdušek krup t falešný záškrt
nastuzení modrý neb zajíkavý kašel chrap-tlvo- st

a tčmto podobné nemoci plic a hrdla

Jest to lék který skutečné uzd? avuje

Dvojí velikosti 2") a 50 centů

Kdybyste védéli

juk i(ufi spojeny jsou jlitrs ínliidck a

ttfnva líčidlo hy v&ra divnA kll J'l
no Cislrojí jest nijakou liemonl posti-fi-n-

la driiliA lmel tvoji řlnn(t ()(

riiíl rn sytfijitttín

Ki Voli některý díl VliSÍ tnls%f
soiixtuv dolf) nepracuji! nenalnnetd
r a ťi l''4llio léku liníli j't

Severův
ŽIVOTNÍ BALSAM

iHt tímto veledůležitým orjjílnfim jo-jie-li

'Hro4'nou sílu s njíll jejii--

jtilrsvou AíitnoHt

tiamciiii novou nviicst
a nový ilvot

(Va 7re

tana iuku siamuiay a aiama

plachtou pokrytá pfisbíla tolik
veselostí ju-rt- a smí-h- až paní
tety jtočaly je napomínat a okři-

kovali

Vedle v komoře při aléné na
slámč maje hlavu na při klopě
ných Židlích ležel mludý Vřk -
Slyšel Ze fcoucdhf ohlas veselé

ho hovoru dívčích bujných výkři-
ku a hlučného smíchu Naslou

oaříkavý t'm "Ale je to tu bu- - 'm1í- - l'ř( dlouhým hoMpoI-- d

to krAloz výšení bude Do- - "kým slavením u žlábkíi krmili

řkal jsem se ho Uuď Pánbňli po- -
kom' v povozíc h pod vysokou

ehválen!" lila mu mékl a z o- - dřevčiiou kolnou stálo povozu ko-

tí pod hiiMým obočím prokmitlo éárú a nejvíce fonnanskýeh o

jako pohnutí "Tak jelou a sta- - zl"J vysoko imložeiiých pod bílými

vřjí se zas ale hned jak přije- - p'e( hamí

don oni mně to jak náleží pové- - v)iř I"k- - v hospodské jízlč
dí oni tomu rozumčjí tudy jsou "čkdy sotva místo d-s- talí V [rft-kovad- a

tady se mné jen smájouj sedělo plno lidí vandro- -

:i t: ) xT vních sedlikfi kolem dudáka ne--

leknou Hi Krameríusovi strnu cywbAIein v jizbfi
' pozoruje neuslyši li také

"k stolem for-- j "„ nN ntt nmu notóch mých slov že mám zas no- - za nejpřednčjiím
mezi term ronusti fmí a hv oi a U pil - " mam v hiodrýeb košilích v zele- -

F Vék bkaje se Že nastane vý- - "Z''1' sametových čkácli je no- -

klal o nových slovech m"l e ry- - "''i pod klobouky s biči po boku

ehb k odchodu vymlouvaje e fa -- 'b b si také lowp !MUký v čepičce

čekají 1'ostmistr tikl mu btfem vyšívané nejvíce všímal

ruku a žádal znova aby tu ji- - jkž j" když d(jížléji ví- -

tř stavil a aby prahu pozdravo- - '"I jako vácné botj a dobré zná- -

?sl matičku Prahu Také hopoUká vystrojená

HtarÍHiu spšnovedovi onižily m " tfranúty na krku od nkye
IHÍ - — kde sedrlll víeehlio lioníj pontu- -

A zase jeli solnou krajiuoii íi- - hu přehlížejíc j vltU na né

řím rovným krajem nn Králové promluvila nemají pro jiné vat

Ifra b-- e dáb k ťltluin' I a no li p"kdv Itylo dost in pohodil a

prrn podébrady a fesk prod ra- - přerr při nčm cesta vcmK mijla

Všechny Sevcrovy Léky

jsou tméř v Sudo na pro-

dej v lékáriinh

Ncbeřtc žádných jiných

Neviřte že Jiné Jsou

'přivé tak dobré Jako

SEVtROVY"

Bolesti na prsou
v lUlccIi uch tni strniió
otoky hliiliiy krk klouby
uch NVitly roviuullckc bo-IcN- tl

ucuraluic krcCc
vytiikitutl ttttl

v2dujl důkladné vlirúid iiéNihíIoi prostředku
UHtwiou ryeld u úlevu můii l vidy

oi'i ktVíli llpotřt t lteH l4 to

Sovoríiv

Gothardsky olej

ftdřrfio im Prahu Pnid(ii4iny u

voIeh načaly i j

lehy j y k v dnou
Nrbvbi víak hrultč iiioŽnA Cl

sřkA sdniep jindy dosl Jíví ftp- -

H voft bylo co vidéll včlSinv

liobrowtkýrli jela do Prahy po pr-

vé a Vťilťk mli tnké kruo-elnll- i

NejMtiťiičji bylo na dru-léit- i

Vole i je bol Lřidku se pře

mu to skoro mílo A myslil to že

je opravdu hodné dévče čisté

mysli nektišeiiú jako díté Jak
vruiiej a píeee plný uludu byl jej
pohled J A ruka se j ra hvéla
Ab kdo ví IW4 byla také
lakové évř'ilko a přee pak
A ocitni oly lletllna Ah
ti luk na né mohl vpome-t- J

11 f na ly dryácni e

V lotu jej vylrld Píiiernv Jo-

sef len Sivaocc t konStbiVii vo-

zu j ni n sml lm a I4 rtu ostat- -

lil SoeéÍ mužské e tef
přv li j klepal 114 tvt A škálli
vé nu ludty pokřikoval a jenj ne
Mt'l MÍ kdl Se lUVabl blllčlté

jnko hrnjvě fMlilišeld HH leif II po-

koje h 4d p}ii„'io vyuváidsta
ré Hidkoé aby si pu JoiJM ui
d nltoj
Kt t - Nik č%ní ruio pr-bi- i

bl li i připMKlié imitivajil
Ti" šl e #iisn t ti-- tb II

IHl!id h'i i s jji slrojill
a PipFrk PvioiAir byl vťhVu
V'k vipoMin j 114 j ho viVn-ji- l

nivih Prolu iriji ku syL
vru a 10 if(iité prthlA U

u#y S ll(t iV tiU i

r r li o

i jll # iii tlil ranidiM

Núvoil a VoUky p"iinbn
o léčhé jfoni tištěny v

vsií r 'í

IřliU se IfT KtVov lidmi Tu tu rhvlli íMVnlo pov ibiuujb I Se--

kob'llv přrl iiíitii fřlké voir Iné "hy koi'ky hv" a k ! i si

řor(rtMlí trn řrma jen i dvJ- - tmiJštl subo ti Uttťtio v

m wim "léíkf forman" je nnč dd4rli
Ifířoii irv VeifiA V tbuHiuulrK i rnklil blo-- l jrldlu
M'kl l HiMillýii koAidui iliie ti femMiič Mdl)VH i' V l

I SrftVImi kiiíini ru-liSi- d vv 'm tnu JÍU u dnb' A

tibami Polkivail lk přícMe aHiA V oni Plitbiiva i

"ř rnt" ktrH VVlHllMMf fr (ht Ve v- -' v předu v itl v

i"Kk lv# Vf' rti # n j diio- - 1 fní i!Čili vftj hrio-í- ' o

dvoMloh t idi kriVly lr Iu i klrý i mu dHČuta v

fí! itti dvn piry kod v Mu eH J itdrmi rA4
VH t hiiimMri h m v liM!m %}himU h bin pi knt pra

"'d N voniooi itAdd ti mu I mulill ď

Lékařski poradí idirma tVn emiiV


